
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

  
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

                                       Nr.  
 

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2010 M. LIEPOS 21 D. ĮSAKYMO NR. VA-83 
„DĖL DOKUMENTŲ TEIKIMO ELEKTRONINIU BŪDU TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad VMI prie FM 1  įsakymu 2  pakeitė ir išdėstė nauja redakcija 
Dokumentų teikimo elektroniniu būdu taisykles (toliau — Taisyklės). 

 
Pagrindiniai pakeitimai: 
 

 Buvusios Taisyklių nuostatos, susijusios su registravimosi EDS3 (nebeliko EDS sutarčių 
sudarymo, privalomas tik susipažinimas su Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos 
naudojimo taisyklėmis), dokumentų užpildymo ir pateikimo elektroniniu būdu tvarka bei pateiktų 
dokumentų tikrinimu ir priėmimu, perkeltos į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. VA-72 patvirtintas 
Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos naudojimo 
taisykles, todėl pakeistas Taisyklių pavadinimas į „Valstybinės mokesčių inspekcijos elektroninių 
paslaugų naudotojų prisijungimo prie Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinių sistemų 
taisyklės“; 

 Taisyklėse reglamentuota prisijungimo prie Valstybinės mokesčių inspekcijos 
informacinių sistemų būdai ir prisijungimo VMI prie FM informacinių sistemų priemonių 
(prisijungimo vardo ir slaptažodžio) suteikimo tvarka; 

 Panaikintas prisijungimo kodų kortelių išdavimas; 

 Reglamentuota galimybė visiems naudotojams, paskambinus bendruoju konsultacijų 
telefonu, gauti prisijungimo priemones el. paštu (anksčiau šiuo būdu galėjo kreiptis tik asmenys 
gyvenantys užsienyje). 
 
 
 

 Mokestinių departamento direktorė  Inga Gedminienė 
 

 
 
Daiva Bražaitienė, tel. (8 343)  97 798 , el. p. Daiva.Brazaitiene@vmi.lt, 
Lilija Mockevičienė, tel. (8 343) 97 794, el.p. Lilija.Mockeviciene@vmi.lt 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
2 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. 
lapkričio 29 d. įsakymas Nr. VA-87 Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. VA-83 „Dėl Dokumentų teikimo elektroniniu būdu 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo. 
3 Elektroninio deklaravimo sistema 
 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:Daiva.Brazaitiene@vmi.lt
mailto:Lilija.Mockeviciene@vmi.lt

